

TAKO-posten

Mars 2021 tako.no



TAKO-senteret ved Lovisenberg Diakonale Sykehus (LDS) er et nasjonalt kompetansesenter for oral helse ved sjeldne diagnoser. Vi ser oral helse i et helhetlig perspektiv og baserer vår virksomhet på en tverrfaglig tilnærming. Tannleger innen forskjellige spesialiteter, tannpleiere, logopeder, fysioterapeut og tannhelsesekretærer samarbeider om undervisning, forskning og klinisk arbeid. Kommunikasjon og formidling er en viktig del av senterets arbeidsoppgaver.

Studie om oral helse

Odontologiske og orofasiale manifestasjoner og oralmotorisk funksjon hos pasienter med POLR3-relaterte tilstander skal kartlegges.



I en studie skal dentale, orofasiale og oralmotoriske manifestasjoner hos en gruppe med arvelig ataksi (HA) og arvelig spastisk paraparese (HSP) som har fått påvist varianter av genet POLR3A, kartlegges. Mutasjoner i dette genet er i flere studier blitt satt i forbindelse med ulike dentale avvik.

Midler tildelt

Sven Støvne (bildet) som er tannlege, spesialist i protetikk og bittfunksjon og Maung Myint som er Dr. odont, spesialtannlege skal utføre studien. Nasjonal kompetansetjeneste for sjeldne diagnoser (NKSD) har tildelt midler til prosjektet. Les mer om dette på tako.no

Rehabilitering av oligodonti

Et spesialistteam ved TAKO-senteret lager behandlingsplaner for bentransplantasjon fra pasienters eget ben og kunstig benmateriale.



I tillegg utfører teamet custom-made benregenerasjon og CT-guidet implantatbehandling. TAKO-senteret har i flere år jobbet med slik rehabilitering av oral helse hos pasienter med oligodonti. Dette gjør de i samarbeid med ulike aktører i Norge og internasjonalt.

Deltakere i teamet

Teamet består av Else K. B. Hals (bildet) som er Dr. odont, spesialist i oral kirurgi og oral medisin, Sven Støvne som er tannlege, spesialist i protetikk og bittfunksjon og Maria Redfors som er tannlege, spesialist i kjeve- og ansiktsradiologi. Les mer om dette på tako.no

Søkeverktøy for munnhulefunn

Et innovasjonsprosjekt som innebærer å lage et søkeverktøy for munnhulefunn skal hjelpe tannhelsepersonell.



Formålet med prosjektet er at tannhelsepersonell skal ha mulighet til å sette munnhulefunn ved en sjelden diagnose inn i en større sammenheng.

Fritt tilgjengelig

Det web-baserte søkeverktøyet skal være brukervennlig, åpent og fritt tilgjengelig. Det vil ikke være et diagnostisk verktøy, men gi en pekepinn på om det er behov for videre undersøkelser. Og vil inkludere funn basert på lang erfaring ved TAKO-senteret.

Prototype ferdig 2021

Tannlege Ole Rasmus Theisen (bildet) ved TAKO-senteret er ansvarlig for gjennomføringen av prosjektet som skal ha en prototype ferdigstilt i løpet av 2021. Nasjonal kompetansetjeneste for sjeldne diagnoser (NKSD) har tildelt midler til gjennomføring av prosjektet. Les mer på tako.no

Studiedag 23. april

Lurer du på hva vi arbeider med? Meld deg på studiedag fredag 23. april i år. Frist for påmelding er mandag 10. april 2021.

Studiedagen arrangeres som et webseminar. Ansatte ved senteret er forelesere. Det er logoped Vesna Stoilkovic og spesialist i kjeveortopedi Gisela Vasconcelos ved TAKO-senteret som er ansvarlig for arrangementet. Les mer om dette på tako.no. Der kan du også melde deg på studiedagen.



TAKO-dagene

Vi arrangerer TAKO-dagene neste gang 4.-5. november i år. Det kommer mer informasjon om dette på tako.no og [Facebook](https://www.facebook.com/tako.no) senere.

Følg oss på Facebook

Søker du på **TAKOsenteret** så finner du oss på Facebook. Om du velger å følge oss, så vil du få varsler når vi deler informasjon om forskning, invitasjon til studiebesøk og TAKO-dagene med mer.

TAKO-posten

Målet med TAKO-posten er å hjelpe deg med å finne informasjon som kan bidra til å bedre den orale helsen hos personer som har en sjelden diagnose. Send e-post til tako@tako.no så setter vi deg på distribusjonslisten vår. TAKO-posten blir også lagt ut på tako.no.

TAKO-senteret

Tlf: + 47 23 22 50 00

E-post: tako@tako.no

www.tako.no

[facebook.com/TAKOsenteret/](https://www.facebook.com/TAKOsenteret/)

Postadresse:

Lovisenberg Diakonale Sykehus

TAKO-senteret

Pb. 4970 Nydalen

0440 Oslo

Besøksadresse:

Lovisenberggt. 17, Hjørneinngangen

Faglig ansvarlig: Hilde Nordgarden

Redaktør: Brynhild Foshaug

Foto: TAKO-senteret